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Rezultati natečaja v okviru TRADICIONALNEGA SLOVENSKEGA ZAJTRKA 2022 
 
 
Projekt »Tradicionalni slovenski zajtrk« skupaj pripravljajo Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in 
prehrano, Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport, Ministrstvo za zdravje, Ministrstvo za kulturo in 
številni drugi partnerji. KGZS Zavod Novo mesto se vsako leto aktivno vključi v aktivnosti TSZ in 
promocijo pridelkov z naših kmetij. TRADICIONALNI SLOVENSKI ZAJTRK je lansko leto potekal v petek, 
18. novembra 2022. Osrednja tema, ki smo jo tokrat posebej izpostavili, je bilo mleko in mlečni izdelki. K 
temu smo spodbujali tudi s sloganom »Zajtrk z mlekom – super dan!« 
 
Na ta dan se v šolah in vrtcih postrežejo tradicionalna živila zajtrka, kot so med, maslo, mleko, kruh, 
jabolka ali drugo sveže in suho sadje lokalnega oziroma slovenskega porekla. Sam projekt pa spodbuja, 
da po lokalnih živilih posežemo tekom celega leta in jih kupujemo tudi na najbližji kmetiji ali zadrugi. 
 
Tudi tokrat smo želeli na malo drugačen način otroke motivirati k razmišljanju o pomenu lokalne hrane, 
tokrat o mleku in mlečnih izdelkih slovenskega podeželja. Zahvaljujemo se vsem sodelujočim v projektu 
»Tradicionalni slovenski zajtrk«, na katerem so lahko šole in vrtci sodelovali v dveh spremljevalnih  
dejavnostih, z: 

 
LIKOVNIM in/ali LITERARNIM NATEČAJEM (pesmi) z naslovom 

»Kruh in mleko je celi svet izvleklo.« 
 

Dobili smo veliko čudovitih likovnih izdelkov različnih tehnik. Komisija strokovnih sodelavcev na 
KGZS – Zavodu Novo mesto (Štefka Vidic, Anja Mežan, Marko Mlakar in Katja Jakljevič) je imela zelo 
težko nalogo izbrati najboljše. Pri ocenjevanju smo se osredotočili na vsebino izdelka, izvirnost in 
estetiko.  
 
Nagrado najboljšim izdelkom so prispevale: Ekološka kmetija Kukenberger (https://ekosirarna.si/), 
kmetija Štrucelj (http://kmetijastrucelj.si/) in kmetija Škrjanec (https://skrjanec.si/).  Čeprav je 
nagrajenih le nekaj izdelkov bomo tudi vse ostale čudovite izdelke nagradili tako, da jih bomo 
objavljali ob danih priložnostih in aktivnostih dela KGZS – Zavoda Novo mesto. 
 
Nagrajeni likovni izdelki - OSNOVNA ŠOLA: 

- 1. razredi: ALJA MIKLIČ, 1. razred, OŠMOKRONOG, PŠ TREBELNO    
- 2. razredi: ARNE JERAM, 2.c PB, OŠ LESKOVEC PRI KRŠKEM 
- 3. razredi: SERGEJ PRISTAVNIK, 3. razred, OŠ MOKRONOG 
- 4. razredi: ANA VIDERVOL, 4.c, OŠ MIRANA JARCA ČRNOMELJ 
- 5. razredi: NEJA HROVAT, 5.a, OŠ MOKRONOG 
- 7. razred: EMA G., 7.b, OŠ VATA VAS 
- 8. razred: DOROTEJA HALAS, 8.a, OŠ FRAMA METELKA ŠKOCJAN 
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 Nagrajen literarni izdelki – OSNOVNA ŠOLA: 

- ZOJA PAVŠIČ (NEŽA KOCJAN ilustracija), 5. razred, OŠ MOKRONOG 
- PETER KMETIČ, 5.a, OŠ MIRANA JARCA ČRNOMELJ 
- JAN ROMŠEK, 5.a, OŠ MIRANA JARCA ČRNOMELJ 

 
 
Nagrajeni likovni izdelki - VRTEC: 

- VRTEC STARI TRG OB KOLPI, 4 leta (Sončki) 
- ZASEBNI DRUŽINSKI VRTEC RINGA RAJA NOVO MESTO, 4 - 6 let 
- VRTEC CEPETAVČEK MIRNA PEČ, 2 – 3 leta (Pingvinčki) 

 
 
Nagrajen likovni izdelek – OŠ S PRILAGOJENIM PROGRAMOM: 

- Posebni program 2. stopnje, OŠ MILKE ŠOBAR NATAŠE ČRNOMELJ 
 
 
 
 

Tatjana Kmetič Škof, univ. dipl. inž. agr., l.r. 
Spec. za kmečko družino in dopolnilne dejavnosti na kmetiji  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



   
 
 

 
ALJA MIKLIČ, 1. razred, OŠMOKRONOG, PŠ TREBELNO  

 

 
ARNE JERAM, 2.c PB, OŠ LESKOVEC PRI KRŠKEM 



   
 
 

 
SERGEJ PRISTAVNIK, 3. razred, OŠ MOKRONOG 

 

 
ANA VIDERVOL, 4.c, OŠ MIRANA JARCA ČRNOMELJ 



   
 
 

 
NEJA HROVAT, 5.a, OŠ MOKRONOG 

 
 

 
EMA G., 7.b, OŠ VATA VAS 



   
 
 

 
DOROTEJA HALAS, 8.a, OŠ FRAMA METELKA ŠKOCJAN 

 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 
 

 
ZOJA PAVŠIČ (NEŽA KOCJAN ilustracija), 5. razred, OŠ MOKRONOG 
 
 
 



   
 
 

 
PETER KMETIČ, 5.a, OŠ MIRANA JARCA ČRNOMELJ 

 



   
 
 

 

 
 

 

 



   
 
 

 
       JAN ROMŠEK, 5.a, OŠ MIRANA JARCA ČRNOMELJ 

 
 
 
 



   
 
 

 
VRTEC STARI TRG OB KOLPI, 4 leta (Sončki) 

 

 
ZASEBNI DRUŽINSKI VRTEC RINGA RAJA NOVO MESTO, 4 - 6 let 

 



   
 
 

 
VRTEC CEPETAVČEK MIRNA PEČ, 2 – 3 leta (Pingvinčki) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Posebni program 2. stopnje, OŠ Milke Šobar Nataše Črnomelj 


